

## 平成20年3月期 中間決算説明資料

I	平成20年3月期中間決算の概況	・・・・・・・・	1
	1. 損益状況【単体】・【連結】		
	2. 業務純益【単体】	・・・・・・・・	3
	3. 利鞘【単体】		
	4. 国債等債券損益【単体】		
	5. 有価証券の評価損益【単体】・【連結】	・・・・・・・・	4
	6. ROE【単体】	・・・・・・・・	5
	7. 自己資本比率（国内基準）【単体】・【連結】		
II	貸出金等の状況	・・・・・・・・	6
	1. 貸倒引当金とリスク管理債権の状況【単体】・【連結】		
	2. 金融再生法開示債権の状況【単体】・【連結】	・・・・・・・・	7
	3. 業種別貸出状況等	・・・・・・・・	8
	①業種別貸出金【単体】		
	②業種別リスク管理債権【単体】		
	③消費者ローン残高【単体】		
	④中小企業等貸出比率【単体】		
	4. 国別貸出状況等	・・・・・・・・	9
	①特定海外債権残高【単体】		
	②アジア向け貸出金【単体】		
	③中南米主要諸国向け貸出金【単体】		
	④ロシア向け貸出金【単体】		
	5. 預金、貸出金の残高【単体】		
III	平成20年3月期の業績予想	・・・・・・・・	10
	〈ご参考〉		
	・自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権	・・・・・・・・	11

## I 平成20年3月期中間決算の概況

## 1. 損益状況

## 【単体】

(百万円)

		19年9月中間期		18年9月中間期
				18年9月中間期比
業務粗利益	1	37,357	2,764	34,593
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	2	37,815	1,589	36,226
国内業務粗利益	3	36,605	3,274	33,331
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	4	36,239	1,425	34,814
資金利益	5	31,586	1,375	30,211
役務取引等利益	6	4,747	47	4,700
その他業務利益	7	272	1,853	△1,581
(うち国債等債券損益)	8	365	1,848	△1,483
国際業務粗利益	9	752	△510	1,262
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	10	1,575	163	1,412
資金利益	11	317	△725	1,042
役務取引等利益	12	151	△7	158
その他業務利益	13	282	222	60
(うち国債等債券損益)	14	△822	△673	△149
経費(除く臨時処理分)	15	24,788	1,529	23,259
人件費	16	12,027	217	11,810
物件費	17	10,967	887	10,080
税金	18	1,792	423	1,369
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	19	12,569	1,236	11,333
除く国債等債券損益(5勘定戻)	20	13,026	60	12,966
①一般貸倒引当金繰入額	21	4,809	4,809	—
業務純益	22	7,759	△3,574	11,333
うち国債等債券損益(5勘定戻)	23	△457	1,176	△1,633
臨時損益	24	3,947	3,130	817
②不良債権処理額	25	9,452	9,265	187
貸出金償却	26	0	0	—
個別貸倒引当金繰入額	27	8,640	8,640	—
バルクセール売却損	28	812	625	187
その他	29	—	—	—
③特定海外債権引当勘定繰入額	30	—	—	—
株式等関係損益	31	12,956	12,771	185
株式等売却益	32	13,504	13,166	338
株式等売却損	33	133	27	106
株式等償却	34	414	368	46
その他臨時損益	35	443	△376	819
経常利益	36	11,694	△451	12,145
特別損益	37	△1,363	△2,757	1,394
うち固定資産処分損益	38	△131	△19	△112
固定資産処分益	39	23	12	11
固定資産処分損	40	155	31	124
④うち貸倒引当金戻入益	41	—	△1,529	1,529
うち減損損失	42	334	312	22
うち役員退職慰労引当金繰入額(過年度分)	43	425	—	—
うち預金払戻損失引当金繰入額(過年度分)	44	519	—	—
税引前中間純利益	45	10,330	△3,210	13,540
法人税、住民税及び事業税	46	7,918	6,154	1,764
法人税等調整額	47	△3,885	△6,633	2,748
中間純利益	48	6,297	△2,730	9,027
与信関係費用(①+②+③-④)	49	14,262	15,604	△1,342

## 【連結】

&lt;連結損益計算書ベース&gt;

(百万円)

		19年9月中間期	18年9月中間期	18年9月中間期比
連結業務粗利益	1	39,968	2,187	37,781
資金利益	2	32,070	515	31,555
役務取引等利益	3	6,454	16	6,438
その他業務利益	4	1,444	1,656	△ 212
経費 (除く臨時処理分)	5	26,196	1,596	24,600
業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	6	13,772	592	13,180
①一般貸倒引当金繰入額	7	4,709	4,709	—
②不良債権処理額	8	10,132	9,923	209
貸出金償却	9	4	3	1
個別貸倒引当金繰入額	10	9,294	9,294	—
バルクセール売却損	11	833	625	208
その他	12	—	—	—
③特定海外債権引当勘定繰入額	13	—	—	—
株式等関係損益	14	12,661	12,458	203
持分法による投資損益	15	—	—	—
その他	16	392	△ 430	822
経常利益	17	11,983	△ 2,012	13,995
特別損益	18	△ 1,388	△ 2,515	1,127
④うち貸倒引当金戻入益	19	—	△ 1,253	1,253
税金等調整前中間純利益	20	10,595	△ 4,527	15,122
法人税、住民税及び事業税	21	8,197	5,987	2,210
法人税等調整額	22	△ 3,989	△ 6,924	2,935
少数株主利益	23	163	△ 683	846
中間純利益	24	6,224	△ 2,906	9,130

(注) 連結業務粗利益 = (資金運用収益 - (資金調達費用 - 金銭の信託運用見合費用)) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)  
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

(百万円)

連結業務純益	25	9,062	△ 4,118	13,180
与信関係費用 (①+②+③-④)	26	14,841	15,884	△ 1,043

(注) 連結業務純益 = 連結業務粗利益 - 経費 (除く臨時処理分) - 一般貸倒引当金繰入額

(連結対象会社数)

(社)

連結会社数	7	—	7
持分法適用会社数	0	—	0

## 2. 業務純益【単体】

(百万円)

	19年9月中間期		18年9月中間期
		18年9月中間期比	
(1) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	12,569	1,236	11,333
職員一人当たり (千円)	4,960	338	4,622
(2) 業務純益 (一般貸倒引当金繰入前、 国債等債券損益除く)	13,026	60	12,966
職員一人当たり (千円)	5,140	△ 148	5,288
(3) 業務純益	7,759	△ 3,574	11,333
職員一人当たり (千円)	3,062	△ 1,560	4,622

## 3. 利鞘【単体】

(%)

	19年9月中間期		18年9月中間期
		18年9月中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.03	0.19	1.84
(イ) 貸出金利回 (B)	2.12	0.21	1.91
(ロ) 有価証券利回	1.81	0.18	1.63
(2) 資金調達原価 (C)	1.69	0.27	1.42
(イ) 預金等原価 (D)	1.63	0.24	1.39
(ロ) 預金等利回	0.27	0.19	0.08
(ハ) 経費率	1.36	0.06	1.30
(3) 預貸金利鞘 (B) - (D)	0.49	△ 0.03	0.52
(4) 総資金利鞘 (A) - (C)	0.34	△ 0.08	0.42

(参考) うち国内業務部門

(%)

	19年9月中間期		18年9月中間期
		18年9月中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.96	0.21	1.75
(イ) 貸出金利回 (B)	2.12	0.21	1.91
(ロ) 有価証券利回	1.54	0.19	1.35
(2) 資金調達原価 (C)	1.58	0.24	1.34
(イ) 預金等原価 (D)	1.58	0.24	1.34
(ロ) 預金等利回	0.25	0.19	0.06
(ハ) 経費率	1.32	0.05	1.27
(3) 預貸金利鞘 (B) - (D)	0.54	△ 0.03	0.57
(4) 総資金利鞘 (A) - (C)	0.38	△ 0.03	0.41

## 4. 国債等債券損益【単体】

(百万円)

	19年9月中間期		18年9月中間期
		18年9月中間期比	
国債等債券損益 (5 勘定戻)	△ 457	1,176	△ 1,633
売却益	547	478	69
償還益	—	—	—
売却損	196	△ 1,506	1,702
償還損	—	—	—
償却	808	808	—

## 5. 有価証券の評価損益

## 【単体】

(百万円)

	19年9月末				18年9月末		
	評価損益	18年9月末比	評価益	評価損	評価損益		
						評価益	評価損
満期保有目的	39	△ 13	39	0	52	52	0
その他有価証券	115,924	△ 9,378	120,754	4,829	125,302	129,663	4,360
株式	116,449	△ 7,439	118,198	1,749	123,888	124,894	1,005
債券	471	△ 156	2,226	1,754	627	3,047	2,419
その他	△ 996	△ 1,781	329	1,325	785	1,722	936
合計	115,964	△ 9,390	120,794	4,829	125,354	129,715	4,360
株式	116,449	△ 7,439	118,198	1,749	123,888	124,894	1,005
債券	511	△ 168	2,266	1,754	679	3,099	2,419
その他	△ 996	△ 1,781	329	1,325	785	1,722	936

(注) 時価は、期末日における市場価格等に基づいております。

## 【連結】

(百万円)

	19年9月末				18年9月末		
	評価損益	18年9月末比	評価益	評価損	評価損益		
						評価益	評価損
満期保有目的	39	△ 13	39	0	52	52	0
その他有価証券	116,166	△ 9,500	121,001	4,835	125,666	130,026	4,360
株式	116,691	△ 7,561	118,446	1,754	124,252	125,257	1,005
債券	471	△ 156	2,226	1,754	627	3,047	2,419
その他	△ 996	△ 1,781	329	1,325	785	1,722	936
合計	116,206	△ 9,512	121,041	4,835	125,718	130,079	4,360
株式	116,691	△ 7,561	118,446	1,754	124,252	125,257	1,005
債券	511	△ 168	2,266	1,754	679	3,099	2,419
その他	△ 996	△ 1,781	329	1,325	785	1,722	936

(注) 時価は、期末日における市場価格等に基づいております。

## 6. ROE【単体】 (%)

	19年9月中間期		18年9月中間期
		18年9月中間期比	
業務純益ベース	5.86	△ 3.07	8.93
中間純利益ベース	4.76	△ 2.36	7.12

$$\text{(注) ROE} = \frac{\text{業務純益 (または中間純利益)}}{\text{(期首純資産の部合計+期末純資産の部合計)} \div 2} \times \frac{365}{\text{期中日数}} \times 100$$

## 7. 自己資本比率 (国内基準)

## 【単体】

(百万円)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
(1) 自己資本比率	10.64%	0.59%	1.22%	10.05%	9.42%
うちTier I 比率	7.26%	△ 0.03%	△ 0.05%	7.29%	7.31%
(2) Tier I	172,240	4,798	7,412	167,442	164,828
(3) Tier II	82,032	16,703	32,428	65,329	49,604
(イ) 土地再評価差額の45%	10,423	△ 163	△ 179	10,586	10,602
(ロ) 一般貸倒引当金	14,808	465	1,206	14,343	13,602
(ハ) 負債性資本調達手段等	56,800	16,400	31,400	40,400	25,400
(4) 控除項目	2,152	53	51	2,099	2,101
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	2,000	—	△ 101	2,000	2,101
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	252,120	21,447	39,788	230,673	212,332
(6) リスクアセット等	2,369,413	74,485	115,835	2,294,928	2,253,578

## 【連結】

(百万円)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
(1) 自己資本比率	11.10%	0.55%	1.18%	10.55%	9.92%
うちTier I 比率	7.87%	△ 0.04%	△ 0.09%	7.91%	7.96%
(2) Tier I	191,511	4,937	8,734	186,574	182,777
(3) Tier II	82,425	16,713	32,077	65,712	50,348
(イ) 土地再評価差額の45%	10,423	△ 163	△ 179	10,586	10,602
(ロ) 一般貸倒引当金	15,201	475	856	14,726	14,345
(ハ) 負債性資本調達手段等	56,800	16,400	31,400	40,400	25,400
(4) 控除項目	3,788	187	△ 1,453	3,601	5,241
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	2,000	—	△ 101	2,000	2,101
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	270,148	21,462	42,264	248,686	227,884
(6) リスクアセット等	2,432,316	76,137	136,983	2,356,179	2,295,333

(注) 自己資本比率 (国内基準) (単体・連結) は、19年3月末から「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

なお、18年9月末は旧基準により算出しております。

## II 貸出金等の状況

## 1. 貸倒引当金とリスク管理債権の状況

## 【単体】

(百万円、%)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
貸倒引当金 (A)	51,745	7,711	11,030	44,034	40,715
一般貸倒引当金	20,325	4,810	6,723	15,515	13,602
個別貸倒引当金	31,420	2,901	4,307	28,519	27,113
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—
リスク管理債権					
破綻先債権額	5,610	△ 69	△ 989	5,679	6,599
延滞債権額	88,170	6,050	4,266	82,120	83,904
3ヵ月以上延滞債権額	1,454	△ 702	△ 206	2,156	1,660
貸出条件緩和債権額	35,329	12,246	12,567	23,083	22,762
合計 (B)	130,565	17,526	15,639	113,039	114,926
引当率 (A) / (B)	39.63	0.68	4.21	38.95	35.42
貸出金残高 (末残)	2,877,233	54,664	97,184	2,822,569	2,780,049
貸出金残高比					
破綻先債権額	0.19	△ 0.01	△ 0.04	0.20	0.23
延滞債権額	3.06	0.16	0.05	2.90	3.01
3ヵ月以上延滞債権額	0.05	△ 0.02	0.00	0.07	0.05
貸出条件緩和債権額	1.22	0.41	0.41	0.81	0.81
合計	4.53	0.53	0.40	4.00	4.13

## 【連結】

(百万円、%)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
貸倒引当金 (A)	55,869	7,863	11,241	48,006	44,628
一般貸倒引当金	21,774	4,710	6,733	17,064	15,041
個別貸倒引当金	34,094	3,153	4,507	30,941	29,587
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—
リスク管理債権 (注)					
破綻先債権額	6,808	327	△ 691	6,481	7,499
延滞債権額	89,343	6,254	4,452	83,089	84,891
3ヵ月以上延滞債権額	1,454	△ 719	△ 225	2,173	1,679
貸出条件緩和債権額	35,387	12,229	12,553	23,158	22,834
合計 (B)	132,994	18,090	16,090	114,904	116,904
引当率 (A) / (B)	42.00	0.23	3.83	41.77	38.17
貸出金等残高 (末残)	2,921,919	55,571	104,191	2,866,348	2,817,728
貸出金等残高比					
破綻先債権額	0.23	0.01	△ 0.03	0.22	0.26
延滞債権額	3.05	0.16	0.04	2.89	3.01
3ヵ月以上延滞債権額	0.04	△ 0.03	△ 0.01	0.07	0.05
貸出条件緩和債権額	1.21	0.41	0.40	0.80	0.81
合計	4.55	0.55	0.41	4.00	4.14

(注) 連結リスク管理債権には「貸出金」の他、クレジットカード会社の「カード債権」・「求償債権」、リース会社の「リース債権」・「割賦債権」、信用保証会社の「求償債権」についても含めております。

## 2. 金融再生法開示債権の状況

## 【単体】

(百万円、%)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	26,904	6,588	10,374	20,316	16,530
危険債権	67,417	△ 497	△ 6,748	67,914	74,165
要管理債権	36,784	11,545	12,362	25,239	24,422
合計 (A)	131,105	17,634	15,986	113,471	115,119
総与信 (B)	2,966,375	60,750	104,622	2,905,625	2,861,753
保全額 (C)	91,812	11,075	9,327	80,737	82,485
貸倒引当金	38,115	5,249	6,254	32,866	31,861
担保保証等	53,697	5,827	3,073	47,870	50,624
総与信に占める割合 (A) / (B)	4.41	0.51	0.39	3.90	4.02
保全率 (C) / (A)	70.02	△ 1.13	△ 1.63	71.15	71.65

## &lt; 部分直接償却を実施した場合 &gt;

(百万円、%)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,394	1,441	3,631	9,953	7,763
危険債権	67,417	△ 497	△ 6,748	67,914	74,165
要管理債権	36,784	11,545	12,362	25,239	24,422
合計 (A)	115,595	12,487	9,243	103,108	106,352
総与信 (B)	2,950,865	55,603	97,879	2,895,262	2,852,986
総与信に占める割合 (A) / (B)	3.91	0.35	0.19	3.56	3.72

(参考)

## 【連結】

(百万円、%)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	29,184	7,265	11,069	21,919	18,115
危険債権	67,545	△ 575	△ 6,973	68,120	74,518
要管理債権	36,842	11,510	12,329	25,332	24,513
合計 (A)	133,572	18,199	16,425	115,373	117,147
総与信 (B)	3,012,069	61,390	110,816	2,950,679	2,901,253
保全額 (C)	93,486	11,673	9,793	81,813	83,693
貸倒引当金	40,799	5,503	6,451	35,296	34,348
担保保証等	52,686	6,170	3,341	46,516	49,345
総与信に占める割合 (A) / (B)	4.43	0.52	0.40	3.91	4.03
保全率 (C) / (A)	69.98	△ 0.93	△ 1.46	70.91	71.44



## 3. 業種別貸出状況等

## ①業種別貸出金【単体】

(百万円)

	19年9月末		19年3月末	18年9月末
	19年3月末比	18年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	2,877,233	54,664	97,184	2,822,569
製造業	536,632	21,379	18,521	515,253
農業	2,361	174	△ 1,226	2,187
林業	3,763	126	3,267	3,637
漁業	344	58	48	286
鉱業	3,978	△ 418	46	4,396
建設業	178,757	△ 7,506	△ 3,269	186,263
電気・ガス・熱供給・水道業	18,750	622	1,513	18,128
情報通信業	13,211	△ 497	1,036	13,708
運輸業	63,368	366	△ 1,201	63,002
卸売・小売業	341,126	10,716	△ 391	330,410
金融・保険業	70,140	4,020	262	66,120
不動産業	365,980	11,709	25,313	354,271
各種サービス業	347,394	3,376	7,188	344,018
地方公共団体	248,660	△ 12,637	2,160	261,297
その他	682,769	23,176	43,917	659,593

## ②業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

	19年9月末		19年3月末	18年9月末
	19年3月末比	18年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	130,565	17,526	15,639	113,039
製造業	30,427	7,495	9,097	22,932
農業	149	△ 82	△ 176	231
林業	131	△ 7	99	138
漁業	24	△ 4	△ 9	28
鉱業	74	△ 2	42	76
建設業	19,769	767	7,252	19,002
電気・ガス・熱供給・水道業	—	—	—	—
情報通信業	913	△ 578	△ 210	1,491
運輸業	508	△ 448	△ 1,204	956
卸売・小売業	18,943	3,881	2,507	15,062
金融・保険業	855	548	388	307
不動産業	14,858	413	△ 193	14,445
各種サービス業	37,382	4,949	△ 2,035	32,433
地方公共団体	—	—	—	—
その他	6,524	592	78	5,932

## ③消費者ローン残高【単体】

(百万円)

	19年9月末		19年3月末	18年9月末
	19年3月末比	18年9月末比		
消費者ローン残高	665,791	23,493	48,348	642,298
うち住宅ローン残高	623,535	25,972	53,713	597,563
うちその他ローン残高	42,256	△ 2,479	△ 5,365	44,735

## ④中小企業等貸出比率【単体】

(%)

	19年9月末		19年3月末	18年9月末
	19年3月末比	18年9月末比		
中小企業等貸出比率	78.31	0.06	△ 2.45	78.25

## 4. 国別貸出状況等

## ①特定海外債権残高【単体】

該当ありません。

## ②アジア向け貸出金【単体】

該当ありません。

## ③中南米主要諸国向け貸出金【単体】

該当ありません。

## ④ロシア向け貸出金【単体】

該当ありません。

## 5. 預金、貸出金の残高【単体】

(百万円)

	19年9月			19年3月期	18年9月 中間期
	中間期	19年3月期比	18年9月中間期比		
預 金 (未残)	3,621,917	△ 2,967	78,108	3,624,884	3,543,809
(平残)	3,592,793	74,058	80,357	3,518,735	3,512,436
貸出金 (未残)	2,877,233	54,664	97,184	2,822,569	2,780,049
(平残)	2,798,804	54,830	76,910	2,743,974	2,721,894

## (参考) 個人預り資産残高【単体】

(百万円)

	19年9月末			19年3月末	18年9月末
		19年3月末比	18年9月末比		
預 金	2,474,466	21,178	77,555	2,453,288	2,396,911
投資信託	156,990	18,072	51,602	138,918	105,388
公 共 債	222,245	8	△ 13,111	222,237	235,356
個人年金保険等	151,164	18,639	37,356	132,525	113,808
合 計	3,004,867	57,898	153,402	2,946,969	2,851,465

## Ⅲ 平成20年3月期の業績予想

## 【単体】

(百万円)

	20年3月期 (予想) (A)	19年3月期 (実績) (B)	増減率 (A-B) / (B) ×100
経常収益	111,500	95,188	17.1%
コア業務純益	26,600	27,017	△ 1.5%
業務純益	22,000	24,919	△ 11.7%
経常利益	23,500	23,041	2.0%
当期純利益	13,500	13,677	△ 1.3%

与信関係費用	16,400	10,127	61.9%
--------	--------	--------	-------

(注) コア業務純益=業務純益+一般貸倒引当金繰入額-国債等債券損益 (5勘定戻)

## 【連結】

(百万円)

	20年3月期 (予想) (A)	19年3月期 (実績) (B)	増減率 (A-B) / (B) ×100
経常収益	136,000	118,614	14.7%
経常利益	24,700	25,564	△ 3.4%
当期純利益	13,500	13,845	△ 2.5%

上記の業績予想は、将来の業績を保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものであります。実際の業績は、経営環境の変化などにより、予想対比異なる可能性があることにご留意下さい。

## 〈ご参考〉

## 自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権

## 【単体】

(平成19年9月末)

(億円)

自己査定結果 対象：総与信					金融再生法開示債権および保全状況 対象：総与信 ※要管理債権は貸出金のみ				リスク管理債権 対象：貸出金	
区分 与信残高	分類				区分 与信残高	担保・保証 による保全	引当額	保全率	区分	貸出金 残高
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類						
破綻先 57 < 25 >	45	12	— (4)	— (33)	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 269 < 114 >	94	175	100.0%	破綻先債権 56 < 24 >	
実質破綻先 212 < 89 >	163	48	— (16)	— (122)	危険債権 674	354	131	71.9%	延滞債権 881 < 759 >	
破綻懸念先 674	304	182	189 (131)		要管理債権※ 368	89	75	44.5%	3ヵ月以上 延滞債権 14	
要 注 意 先	要管理先 491	49	442		小計 1,311 < 1,156 >	537	381	70.0%	貸出条件 緩和債権 353	
	要管理先 以外の 要注意先 5,434	1,762	3,672		正常債権 28,353				合計 1,305 < 1,151 >	
	正常先 22,795	22,795			金融再生法開示債権(小計) の総与信に占める割合 < >内は、部分直接償却実施後 4.4% < 3.9% >		リスク管理債権 の総貸出金に占める割合 < >内は、部分直接償却実施後 4.5% < 4.0% >			
合計 29,664 < 29,509 >	25,118	4,357	189 (151)	— (155)	合計 29,664 < 29,509 >					

- (注) 1. 記載金額は、「自己査定結果」及び「金融再生法開示債権および保全状況」は単位未満を四捨五入し、「リスク管理債権」は単位未満を切り捨てて表示しております。また、比率は小数点第2位以下を切り捨てて表示しております。
2. 総与信＝貸出金＋支払承諾見返＋自行保証付私募債＋外国為替＋貸出金に準ずる仮払金＋未収利息
3. 「自己査定結果」の分類額は引当後の計数で、( )内は分類額に対する引当額であります。
4. 当行は部分直接償却を実施しておりませんが、実施した場合の開示債権額を< >内に記載しております。